
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DO TERMO DE RECISÃO CONTRATUAL DO
CONTRATO Nº 08/2024.

 
 
DISTRATANTE:  a  CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ/RN,  pessoa
jurídica  de  direito  público,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
08.539.512/0001-32.
DISTRATADO;  TECHNOLOGY  SERVICOS  DE  COMUNICACAO
MULTIMIDIA LTDA sob nº de CNPJ/MF sob o nº 20.346.818/0001-78.
 
CLÁUSULA 1ª -  DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a
RESCISÃO CONTRATUAL AMIGAVÉL DO CONTRATO Nº08/2024, que
a partir  de 03.01.2025,  fica  distratado o  contrato cujo  objeto  e  a
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
operador de som, áudio e vídeo, visando a captação, transmissão e
armazenamento  das  sessões  e  audiência  pública  realizados  pela
Câmara  Municipal  de  Tangara/RN,  suas  alterações  e  as  cláusulas
seguintes,  em  cumprimento  ao  despacho  proferido  no  processo
administrativo de  Dispensa de Licitação n°011/2024.
 
CLÁUSULA 2ª – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente termo rescisório em conformidade com a lei 14.133/2021 e
suas  s  alterações  posteriores  conforme especificações  contidas  no
processo de Licitação na modalidade DISPENSA Nº 011/2024.
 
CLÁUSULA 3ª DO PROCESSO LICITATÓRIO:
Processo de Licitação na modalidade Dispensa Nº 011/2024.
 
CLÁUSULA 4ª – DO PROCESSO DE QUITAÇÃO:
Fica assegurado ao DISTRATADO o direito de percepção dos valores
devidos pela execução da prestação dos serviços contratados até a
data da rescisão.
 
CLAUSULA 5ª – DO PROCESSO PUBLICAÇÃO:
Compete  à  DISTRATANTE  providenciar,  às  suas  expensas,  a
publicação deste Termo de Rescisão, por extrato, na Imprensa Oficial,
no prazo de 30 (trinta) dias.
 
CLÁUSULA 6ª - DO FORO:
Fica eleito para dirimir as questões ou dúvidas provenientes desse
termo de prestação de serviços, o Foro da Comarca do Município de
Tangará/RN.
Tangará/RN, em 03 de janeiro de 2025.
 
ALCIMAR GERMANO BENTO PINHEIRO E ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ/RN
PELA DISTRATANTE
DIÊGO RICKSON NOBRE DE LIMA
PELA DISTRATADA
 

Publicado por: PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Código Identificador: 52317813

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/01/2025.
EDIÇÃO 2080. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


